Проект 18

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
Шапошниковского сельского поселения
Ольховатского муниципального района

                                                                                              __________2024 года

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных
депутатов  Шапошниковского  сельского  поселения
Ольховатского   муниципального  района  Воронежской
области от 31.10.2017  № 30  «Об утверждении Правил
благоустройства территории Шапошниковского сельского
поселения  Ольховатского  муниципального  района
Воронежской области»

На основании требования  прокуратуры Ольховатского  района  от 17.05.2024 №02-9-2024,  в
целях  учета  Методических  рекомендаций  по  разработке  норм  и  правил  по  благоустройству
территорий муниципальных образований, утвержденных приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального  хозяйства  от  29.12.2021  №  1042/пр  и  приведения  Правил
благоустройства  территории  Шапошниковского  сельского  поселения   в  соответствии  с
действующим  законодательством,  Совет  народных  депутатов  территории  Шапошниковского
сельского поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов территории Шапошниковского сельского
поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 30 «Об
утверждении  Правил  благоустройства  территории  Шапошниковского  сельского  поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 25.05.2018
№ 23;  от  06.11.2019 № 38;  от  04.03.2021 № 11;  от  28.05.2021 № 22;  от  30.03.2022 № 14;  от
17.06.2022  №  23;  от  10.03.2023  №  13,  от  23.05.2023  №  20,  от  29.09.2023  №42)  следующие
изменения:

1.1.   Абзац  38 статьи 13 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«и)  создания  условий  доступности  площадок  для  всех  жителей  Шапошниковского

сельского поселения; ».
1.2. Статью 18 Правил благоустройства дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. При  выгуле  домашнего  животного,  за  исключением  собаки-проводника,

сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключить возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне

мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;
2)  обеспечивать  уборку  продуктов  жизнедеятельности  животного  в  местах  и  на

территориях общего пользования;
3)  не  допускать  выгул  животного  вне  мест,  разрешенных  решением  органа  местного

самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.».

1.3.  Пункт  8  статьи  42  Правил  благоустройства  дополнить  абзацем   следующего
содержания:

«Дорожно-эксплуатационные  организации  (за  исключением  предприятий
железнодорожного транспорта) и иные организации, осуществляющие зимнюю уборку объектов
массового пребывания граждан, должны до 1 ноября утверждать перечень участков улиц и иных
объектов,  требующих  первоочередной  обработки  противогололедными  средствами  при
обнаружении гололеда.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  опубликования  в  официальном
периодическом  издании  органов  местного  самоуправления  Шапошниковского  сельского
поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской  области  «Муниципальный
вестник».

3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию Совета народных
депутатов Шапошниковского сельского поселения по аграрной политике, земельным отношениям
и охране окружающей среды.

Глава  Шапошниковского  сельского
поселения                                            А.И.Двирник

от _____________2024 года №___
сл.Шапошниковка